
PORTARIA PGJ Nº 2511/2019

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA,
no uso de suas atribuições conferidas no artigo 12, inciso XIV, alínea “f”, da Lei Complementar
Estadual nº 12/93, e em conformidade com o Ato PGJ nº 835/2018,

CONSIDERANDO a Portaria PGJ nº 2510/2019, que designou a Promotora de Justiça FABRICIA
BARBOSA  OLIVEIRA,  titular  da  Promotoria  de  Justiça  de  Capitão  de  Campos,  para,  com
exclusividade, exercer o cargo em comissão  de  Coordenadora do Grupo de Atuação Especial de
Controle Externo da Atividade Policial – GACEP,

R E S O L V E

DESIGNAR a Promotora de Justiça KARLA DANIELA FURTADO MAIA CARVALHO, titu-
lar da 1ª Promotoria de Justiça de Pedro II, para, sem prejuízo de suas atribuições, responder pela
Promotoria de Justiça de Capitão de Campos, até ulterior deliberação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 13 de agosto de 2019.
 

CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA
Procuradora-Geral de Justiça


	PORTARIA PGJ Nº 2511/2019
	R E S O L V E

